

**MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

**BIURO ADMINISTRACYJNE**

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36  
www.mpips.gov.pl; e-mail: sekretariat.ba@mpips.gov.pl

L.dz. BA-II-271-8032/2012/KP

Warszawa, dnia 8 października 2012 r.

**Uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „**Ochronę fizyczną osób i mienia w obiekcie biurowym, zlokalizowanym w Gdańsku przy ul. Rzeźnickiej 58**” – znak sprawy: 49/BA/PN/2012.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

**Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT?**

Odpowiedź:

*Tak, Zamawiający uwzględnił taką możliwość w załączniku 3 do SIWZ w § 5 ust. 1 i 2.*

**Pytanie 2:**

**Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany ustawowego podatku VAT?**

Odpowiedź:

*Nie, ponieważ umowa przewiduje zmianę płatności w związku ze zmianą podatku VAT o czym mowa w pkt. 1.*

**Pytanie 3:**

**Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej?**

Odpowiedź:

*Nie, Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu ceny minimalnej. Dopuszczalna jest waloryzacja, o której mowa w załączniku nr 3 do SIWZ § 5 ust. 4.*

**Pytanie 4:**

**Czy zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie grup interwencyjnych?**

Odpowiedź:

*Nie, zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 4 do SIWZ wykonawca musi dysponować własną załogą interwencyjną.*

**Pytanie 5:**

**Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?**

Odpowiedź:

*Nie.*

**Pytanie 6:**

**Czy wadium może zostać wniesione przez lidera konsorcjum?**

Odpowiedź:

*Tak, wadium musi zostać wniesione zgodnie z pkt 9 SIWZ.*

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Zbigniew Skowroński